De Landia siue Creta insula.

EModona trecente interiacent leuce italice usq; ad insulam Cretam siue Landiam que et ipa tota sub ditione est venetorum. Nam ducem illo miscet vnum ex suis, et exacto tempore suo mutantur moris est eorum etiam in alijs prefecturis. Est autem Landia siue Creta grecie insula a quodam rege indigena dicta Creta nominata. inter ortum et occasum longissimo tractu. porrecta a septentrione estibus. ab austro egyptiis vndis perfusa. Fuit quondam centum vrbibus nobilibus decorata. vnde et centapolis dicta est. Prima autem fuit insula que remis et armis claruit. ac sagittis. Prima litteris iura dedit. equestres turmas primo docuit. studiuz musicum in ea primo repertum fuit et mundo traditum atq; exercicio inibi ampliatum. Pecudes et capras habet copiosas. ceruos autem et capreas valde paucas. lupos et vulpes alia rumq; ferarum noxia genera nunq; gignit. serpens ibi nullus. nulla bestia nocua ibi et si aliunde translata inueniatur statim moritur. Terra est vitibus amica. arboribus consita. herbis medicinalibus reserta ut diptamo et alno et huiusmodi. Gemmas etiam generat preciosas. gignit enim lapidem qui loedactilus dicitur ut dicit Isidorus li. xv. Et cum sit insula a maioribus venenis notabiliter libera. tamen spalangias id est quasdam araneas generat venenosas. hucusq; Isidorus libro. xv. Idem per omnia narrat plinius libro. viii. De eadē vero insula dicit Orosius. Creta ab oriente finitur mare car passio. ab occasu et septentrione mari cretico. a meridie mari libico quod adriaticū vocant. Et habet in longum passuum milia centum et lxxxviii. In lato vero milia quinquaginta. Distat autem Landia insula a Rhodo leucis trecentis. de qua insula mox dicetur.

d i

Je. xxvij. Junij ex Rhodo ceptam viam per mare prosequentes. vento vehe-
mentius impellente. per golffum sancte Helene dictum nauigauimus. lo-
cum vniqz periculosum. tantaqz fuit maris et fluctuum cōmotio. qz pleriqz ex
peregrinis metuentes plurimum pre timore pene infirmarent. Postera vero
die secundior fruebamur vento. vnde tribz expansis velis in crastino. id est in festo san-
cti Johannis baptiste regno et insule applicuumus Lipri. transentes per quasdā cui
tates. quarū vna Bassa vocatur. magna quondā et potens vt ruine eius testantur. sed
hodie desolata et destructa. vbi et mansus ipo die sancti Johannis. Ibi aer est pessi-
mus. sicut et in tota fere insula Lipri. Ibi vestigia adhuc cernuntur egregiarū quondā
ecclesiarū. que olim illic fuerunt sed et turrium fortissimarū. in colle quodam in medio
eiusdem ciuitatis quondā positarū. Ibi etiaz subtus ecclesiam que antiquitus fuit ordi-
nis fratrum minorum. carcer quidam magnus septem foraminibus distinctus ostendit.
Vbi iancutus Paulus aliquanto fertur fuisse tempore in vinculis detentus. cum ibidem
euangeliū predicaret. vna cum sancto Barnaba coapostolo sibi adiuncto. Ibidem eti-
am sub alia quadam ecclesia. fons quidam reperitur bonā et haustu dulcem aquā sci-
turiens. que febricitantibus dicitur remedio esse et cure. ppter qd et in longinquis aqua
ipa terras defertur. Ibidem sub terra septē parue camere demonstrantur. in quibus se-
ptem quondā dormientes. nō illi qui in monte celio. sed alij. multo iacuisse tempore referū-
tur. De prefata ciuitate Bassa. in aliam etiā destructam venimus ciuitatē. cui vocabulū
est Piscopia. quam rex quidā Anglie cum cōperisset forozē suam Hierosolymā pergen-
tem. ibi a rege Lipri fuisse violatam. dicitur penitus destruxisse et totam illā patriā va-
stauisse. Inde ad quinquaginta miliaria de Bassa. est alia quedā ciuitas portum habēs
vbi cōmuniciter applicatur Limisinū appellata. quam Soldanus quidam funditus an-
te tempora euerit. Ibi vbiqz effodiatur in littore maris dulcis emanat aqua. Ibi in
crastino sancti Johannis baptiste. i. die. xxvi. Junij in portū ipm venimus Liprinū.

Statē Cyprus insula a Lipro ciuitate. que in ea est sic appellata. Ipa est et
paphon. que quondā fuit veneri cōsecreta multum autē quondam fuit famo-
sa et maxime metallis eris abundans. cuius etiam usus primo ibi dicitur fuis-
se repertus. Terra est vinifera. et fortia sunt valde loci illius vina. Ciuitates
habet multas et nobiles. inter quas caput et metropolis dicitur Nicosia. Terra est ma-
ri vndiqz clausa. sed interius siluis/campis/pratis/vincis/et frugibz nimis plena. fon-
tibus et amnibz irrigua. et multis diuitijs. pariter et delicijs opulenta. hec insula vo-
tar sepius Lethim in scriptura. Spacium eius in longū tenet centuz et. lxxv. milia pas-
suum. In latum vero mille passuum centum. xxv. Lato tamē ouina nō est magni in ea p-
ci. sed neqz multe bonitas. vnde cōtingit interdum oves. xii. pro uno cōparari ducato
Distat autē Cyprus a Rhodo miliaribz trecentis. Estqz hodie sub venetorū ditione.

Je. xxvij. Junij nauigātes de Lypro. vento satis optato. peruenimus tridui
pene spacio in locum vnde sanctam pspicere terram poteramus. Quia ex re:
ingenti affecti leticia et exultatione. a longe eam salutauim⁹. vt par ratio erat.
iocundas prumpentes in laudes atqz canentes. Te deum laudamus ⁊ cū
antiphona Salve regina. ⁊ collectis atqz orationibus oportunis. pauloqz post eodem
die ante Japha siue Joppē venimus ciuitatē. modico inde interuallo. iactus anchoris
galeam nostraz figentes. Moꝝ inde patronus ex more quodā ex suis p salua guardia
in Rama usqz Hierusalemqz transmisit. ac pro patre Bardiano fratrum minorū mona-
tis Syon. et cōductore peregrinorū qui trutzschelmannus cōmuni vocabulo appellat.
Eius rei gratia. per sex dies cōtinuos. in loco expectauimus memorato. Ubi interma-
nendum alter patronus Petrus landare dictus. cum sua galea ⁊ peregrinis fratribus
nostris superuenit. et iuxta nos quantum est iactus arcus cōsedit. mittens eiūpe moꝝ p
cōductu vt supra. Hos etiam infra dies quidam ex galeotis galearū vtrarumqz pisca-
tum cunctes. ac deprehensi ab infidelibus plagas pro temeritate reportauerūt p̄dignas.
In terram etiam aliquādo descendimus cum patrono nostro in quadam nauicula. bo-
tos et vias precoquas. aliaqz necessaria a paganis cōparantes. Quinta tandem Iuli⁹

venerunt in Japha equites Goldani. qui apud eos mammoluci vocantur. habentes
in comititia sua patrem Guardianum predictum. duobus suis ordinis fratribus associatum.
qui etiam litteratorum a dñis de Hierusalē et Rama ad nos pertulerūt aductū.
Eodem die Petrus landarve. suos ad litus applicans peregrinos. in speluncā quandā
reterem vī cōmuniter fieri solet introduxit. rbi triduo manserunt inclusi. Hos vero pa-
tronī nostri vī. pudenter et humanitate. in galea maluimus expectare. Unde cōtigit a-
lios nostros cōperegrinos tribus vīdīimus diebus etnoscibus in spelunca manere.
in qua nos nō nisi perrnā reclusi fuimus noctem. Est enim cōsuetudo paganis. vī illuc
aduentantes peregrinos christianos nominatum vocant noibus patrū suorū designa-
tos cōscribant. et cōscriptos in quandā laceratā testudinē sive speluncam reterē de qua
dictum est cōtrudant. donec ipi tum patronis de pecunia pro salua guardia cōuenient
pro suo libitu. et paciscātur. Ad ostium autē spelunce p̄dicte christiani de cinctura. id est
de fide sancti Pauli de Hierusalē et Rama cōuenientes merces varias venales sed et
victui necessaria. puta carnes coctas. pullos. oua. panes. fructusq; et huiusmodi solent
cōparare. vnde peregrini emunt quod libet. quodq; volunt.

Je. viij. Julij. omnibus nobis peregrinis asini fuerūt adducti. quibus insidē-
tes. vīsq; in Rama que ad decem miliaria distat a Japha. p̄eraeūmus. trium
sub spacio horarū. Fuit autē Japha ante tēpora grandis ciuitas et famosa
Joppe appellata. vel Japha a iaphat filio Hoe qui eam construxit. et ex suo
noīe eam appellavit. et fuit vīdīcitur octauia inter eas vībcs. que in mundo cōtra diluui-
um qđ noe tempore existit fuerunt edificate. vnde et hodie vestes ferrei et magnitex qua-
dam rupe videntur pendere. quibus naues fuerunt affixae. rbi etiam mire magnitudinis
cathena quedā apparet. qua gigas quidā Adromodus noīe detinebatur captiuus. cui
costa quadraginta vniū pedū longitudine. prenditur. vī hodie cerniuntur.
Cum autē ad Rama vniū iugeri spacio p̄pe venissemus. descendere de asinī et pes-
dites ire cogebamur. singulī res suas in humeris portare. Quod iācēto nō parū ho-
bis fuiū molestem. q̄ calor erat intensus. et puluis hincinde agitabat. Nullum ibi chri-
stianum sinunt pagani introire in asino vel equo. Ibi iterum in vetustā quandam an-
numerati et reclusi fuimus domū. Suntq; ibi testudinata edificia multa. et fons bonaz
satis cōtinens aquā. banc domū Philippus quondā dux Burgundie bone memorie in
hospitium cōparauit peregrinoꝝ. ac fratribus montis Syon cōmendauit. vnde etho
spitale peregrinorum nominatur. De Japha associauit se nobis dñs ipē de Rama no-
biscum equitando p̄pria in persona. cum multis mammalucis. id est (vīdīcī) apostatis
christianis. Sed et trutzelmannus de Hierusalē nobiscū venit. habentes ambo equos
pene centum. vī saluos nos cōducerent et custodirent a paganis. et corū filiū qui in vil-
lis et locis illis se cōglomerantes. lapidibus solent impetrere peregrinos. et adeo feroci-
ter quādoꝝ inuadere q̄ vīx etiā adiungi a cōcomitantibus illesī possint peregrini p̄cire
quā et aliquādo aliquos interim lapidibus obruendo. sicut vni ex nostris pene ac-
cidisset. vnde periculōsum valde est illud cōficiere iter de Japha vīsq; Rama ob huīs
modi insidias. et insultus paganorū. Et autē in Rama estuariū quoddā sive balneum
mīro ingenio et modo edificatū. quattuor inclusum turribus. quod dīcubitus ex forna-
ce per pavimentū stratum pulchro et a vario marmore calorem transmittit. Mansim
autem in Rama per tridui. hac prepediti occasione. quia duo dñi pagani capitanciū
se mutuo versi cōpugnabāt. quorū vniū Amor cōgnominatus. albo vītens vexillo de-
cem et octo suorū amissit clientū. Alter vero Haballeus vocatus. iubeū ferens vexillū
victoria positus. obtinuit triumphum. qui et ductor nosler fuit et custos.

Je nona Julij iussu et dispositione Gardiani. vniū ex fratribus eius missaz
in Rama coram nobis celebravit. qui rbi ad offertorū venit. cōversus ad
nos. informationes nobis dedit de modo nos habendi in terra sancta. subie-
ctas nobis tradens regulas. lingua latina. italica atq; germanica. Ita inqui-
ens. Dilectissimi in christo Jesu necessarium vobis scitu indicans. vos facio auslatos
de quīng articulis bene cōsiderandis. ne frustra tantis laboribus ei sumptuō buclisq;

veneritis peregrinatum.

Primus articulus est. si qui inter vos essent. qui absq; summi pontificis licentia huic loci venissent. ac per hoc excommunicationis sententiā incurrisserint. sciant apud nos et presertim patrem nostrum Gardianum auctoritatē summi pontificis quo ad hoc esse. quia ab huiusmodi sententiā possint absoluiri. Et si idem pater noster a quoq; vestro sup hoc fuerit requisitus sive rogat. ipam animo volenti communicabit auctoritatē. unde gaudente. sed et ob id maxime exultate. q; hāc a deo gratiā estis persecuti. vt has sacratissimas terras. in quibus salutē nostrā ipē oīm salvator operat̄ est. visitare perq; lustrare possitis.

Secundus articulus est. vt veram et indubitatā christianissimi fidem vniuersisq; habet at peregrinorū. alioquin frustra venisset.

Tercius articulus. vt puram habeat conscientiam. et verā peccatorum suorū cōtritionē atq; propositum in antea cauendi.

Quartus. vt quanta potest scip̄m excitat̄ deuotione ad videndum et perambulandū ipa sacratissima loca.

Quintus articulus est. q; vniuersisq; sibi precipuo studio caueat. ne super paganorum vnḡ gradiat̄ sepulchra. aut ea cōrectet calcando. quia id molestissime ferunt. immo si vnḡ fieri viderent. periculum vobis vite immineret. His ita dicas et traditis monitis. idem frater cepta mysteria sacra prosequebatur. Finita vero missa. vniuersisq; in suā receperit societatem et mansionem. moxq; christiani de cingulo. id est de fide sancti Pauli. coctos nobis afferebat cibos venales. Vnum autē nemo ibi potest comode habere. nisi de galea ipē attulerit secum. Die itaq; illo quia dñica erat quienimus ibi.

Qui sequenter cōsiderandum venit deuotis peregrinis. quante indulgentie et remissiones loca sacra visitantibus. Primum omnium a papa Siluestro ad instantiam Constantini christianissimi imperatoris. ac sancte Helene matris sue sunt concessae. et deinceps per successores eius summos pontifices cōtinuae te et confirmate.

In primis vniuersis et singulis christifidelibus hanc peregrinationē transmarinā sub eunibus. cōtritis et cōfessis. et ob huiusmodi cōsequendas gratias illuc aduentantibus mori ut galeam egrediuntur. et sanctā cōtingunt terram. omnium peccatorū suorum remissio (vt dici solet) a pena et culpa vigore indulgentiarū apostolicarū est cōmunicata.

Item in eo loco communiter peregrini sancte applicant terre. Jonas propheta nauim intravit. vt fugeret a facie domini in Tharsis. vt haberetur Jone primo. Item in Iapha q; et Joppa dicitur. princeps apostolorum Petrus Tabitam resuscitauit. vt in actibus legitur apostolorum.

Inde nō longe locus est ubi sanctus Petrus pīsationis officio vacabat. ubi et indulgentia est septennis et totidem carene.

Item de Rama per viam pcedendo. ad alia quandā venitur ciuitatē ad duo miliaria. q; et Lidia dicitur. ubi usq; in hodiernū diem ecclesia quedā est in honore sancti Georgii martyris dedicata. ubi et ipē suū celebrauit martyriū. capite truncatus. In eodē oppido sanctus Petrus Enēā paraliticū sanauit. et est ibi indulgentia septennis et totidē carene.

Xiūmus autē de Rama die. xi. Julij circa horā noctis secundā. et ascendū.

Hierosolymā in asinis nostris. Distat autē Hierusalem a Rama triginta miliaribus italicis nō paruis. Eundo vero de Rama ad manū dextrā. est castellum Emaus ex euangelio satis notū. distans a Rama ad miliaria viginti. ab

Hierusalē vero stadiis. lxx. ubi et Cleophas vnius ex. lxxij. discipulis christi requiescit. Illic pīe oppidū est sanctoꝝ machabeorū Hodon appellatū. unde originem traxit. et est ibi indulgentia sep.

Inde nō longe versus Hierosolymā in cuiusdā montis cacumine. sanctus pīpheta Samuel est sepultus. Iibus his in locis pīfatis ē indulgentia septē annōꝝ. et totidē carenāꝝ. Ibi prope ad dexterā est villa Ramatha. vnde Samuel fuit orūndus et Joseph ille de Arimathea. cuius fuit monumentū illud nouum excisum in petra. quo sacratissimum christi corpus reconditum fuit.

De ingressu in Hierusalem.

Multa quidē sunt loca sacra in ciuitate sancta Hierusalem. nec dies sufficit vna ad passus grandū singula. Inter ea mī dñici sepulchri templū obtinet principatum.

Ie igitur membrata. xij. Julij. hora sexta post meridiē in sanctā venimus ciuitatem Hierusalem. descendentes ut iustum est de asinis nostris. et pedibus illam ingredientes. in cuius introitu plenaria est remissio omnium peccatorum.

Hec aliquis peregrinoz illuc permittitur equitare.

Primū autē omnium pcessimus et venimus ante dñici sepulchri templū gratia indulgencearum cōsequendari. Inde in hospitale ducebamus peregrinorū. Ego vero cum confratribus meis qui mecum per mare venerant domū intrauimus Latini minoris iuxta hospitale predictū. qui ut cōmuniter interpretis fungitur officio. et cum peregrinis ad sanctā pfectiscitur Katherinā. hic assignata nobis camera hospitio suscepit. vbi die illa quietuimus. longi itineris fatigati cōfessione.

De locis sacris que sunt inter hospitale peregrinorum et montem Syon inclusive.

A crastino autē id est. xij. mentis Julij. que et dñica erat. cōuenientes in vniōes peregrini in monte ascendimus Syon. in via intermedia quedā nihilominus loca sancta visitantes. Et primū in eum venimus locū vbi iudei corpus gloriose virginis Marie quādo ab apostolis in valle Josaphat serebatur. sepulture tradendū. vi. conabantur afferre. Inde mox illū accessimus locū vbi sanctus Petrus post trinā negationē suā. cgressus foras atrium Læphe. speluncā quandā intras amarissime fleuit. Paulopost ecclesiā intrauimus sanctorū angelorū titulo prenotata. vbi quandā domus fuit Anne pontificis. in qua xps dñs de monte oliueti primū duxit. graue pertulit iniuriā. alapa sibi a ministro in facie data. Inde in aliā pperātumus eccliam. ad sanctū Salvatorē appellatā. vbi quandā Læphe domus magna et angularis stetit. in qua et dñs noster christus illusus fuit. et velatus. facieq; pcessus. ac tota nocte gravioris afflictus. vbi etiā ostendit locus angustus. in quo xpm recluserūt donec cōsilio iunto. seniores iudeorū quid de ipso faciendū esset deliberarunt. Et appellatur locus ille carcer dñi. Et quāq; id in euangelīo nō reperiāt expressum. q; nō oīa scripta sunt que circa christum cōtingerunt. m̄ ppter loci illius existentia et testimonia q; de hoc peribentur. nēmī id absurdū videat tamq; a veritate alienū. Ibi etiā est lapis ille magnus valde. que ab angelo legitimus revolutū a monumento. et est hodie mensa altaris magni in ecclesia supradicta salvatoris. Ibi in curia que est ad sinistrā. est arbor quedā lapidis circūdata. vbi ministri iudeorū. et Petrus cū eis calefaciebat se ad ignē. Excundo autē de dicta curia in plateā ad manū dexterā. est lapis quidā. in angulo. q; in loco virgo maria stetit. qn̄ Petrus flens amarissime. exiuit de atrio principis sacerdotū. vnde p scūtū nēc virginis gloriose de filio inquirēti potuit rīndere. Ibi etiā ipa bñdicta virgo audiēsciendi de filio expectabat vlsq; mane. qn̄ vincitū cū duxerūt ad Pilatū presidē. quo et cū se quebas ipa melissima haud dubiū mater. Inde ad modicū spaciū. quedā desolata apparet ecclesia lapidis dumtaxat circūmscripta. in qua gloria virgo post mortem filii sui ḡij. annis vii in diem assumptōis sue morā tractit. et est ibi remissio omnium peccatorū. Hec ex defectu aut culpa fideliū eadē ecclēsia sic manet neglecta. sed q; paganis codē loco edificari nō patiunt. In oībus vero supra memoratis locis et singulis est indulgenzia septennis et totidē carens. Ibi ppe iuxta locū vbi virgo maria mortua fuit et assumpta in celū. est vestigium cuiusdā capelle. que quandā ibi fuit. in qua sanctus Jobannes euangelista tamq; virginis gloriose capellanus. eidē post christi ascensionē se penitentia missas celebravit. apparetoz ibi pars quedā illius lapidis. sup quē idem diuina misericordia perfecit. Ibi etiā locus ostendit vbi sanctus Matthias in apostolū loco Iude fuit electus. et est locus ille lapide rubeo designatus. Inde pergendo in monte Syon propce ecclēsia est locus vbi virgo beatissima suas dieū deuotissimas psoluit orōes. Ibi etiā duo lapides demonstrant. in quoz altero xps suis predicans dūcipulis seorsum sedebat. In altero vero mater sua dignissima sedens

audiens et verbum illius. Sub ecclesia vero monte Syon partim et partim extra est locus sepulture prophetarum et regum Israel. puta David Salomonis et reliquorum. Quorum hec sunt nomina. Reboam. Abia. Asa. Josaphat. Ioram. Ochozias. Athalia regina. Joas. Amasias. Ozius. Joathan. Achab. Ezechias. Manasses. Amon. Josias. Joacham Eliachim. Iechonias. Sedechias. qui tamen non omnes eodem loco sepulti. ut patet in scriptura sacra.

Ad hunc sepulchrum regum hodie christiani nequaquam sinunt introire. Sed sarraceni qui locum illum colunt et venerantur misericordiam. id est ecclesiam suam capellam sibi illuc construxerunt. Que in locum cum ego et quidam ex confratribus meis nobilibus descendimus. nisi quia dominus adiunxit nos paulominus a paganis improuise aduenientibus interempti fuissent. Inde non longe est locus ille. ubi secundo sanctus pthomartyr Stephanus sanctus Gamaliel Pauli apostoli informator. et Abibas filius eius. Nicodemus quoque fuerunt tumulati. Ibi etiam propter locum demonstratis quod tunc erat cenaculum grande ubi discipuli paraverunt pascha christi iubente. ubi secundum agnus pascalis quem in ultima cena christus cum discipulis comedit dicitur fuisse assatus suus igni coctus. Ubi etiam aqua illa fertur calefacta. cum qua discipuloque suorum dominus pedes lauit.

Ilic in primo est locus ubi dauid penitentiam agens per occisionem Uri. quem in bello in acie em ut interficeretur iussit constitui. septem psalmos quos penitentiales appellamus. spiritu haud dubius reuelante divinum dicitur. ubi mox Indiani claustrum sibi fecerunt. Omnibus his in locis supra assignatis est indulgentia septennis cum totidecarenis.

Quibus peragratis. in monasterio intra ieiunium montis Syon. ubi satis pulchra et testudinata est ecclesia. eratque ob nostrum ut rex aduentus accuratius solito preparata et ornata preciosis tapetibus affinis et alijs ornamentis. que dux quondam burgundie Philippus regna cum anno mille ducatorum sub sedicio dum virxit. per sua ad loca illa contulit deuotione. ac fratribus inibi deo famulantibus sustentatione. Quod et filius suus Karolus dum fuit in humanis etiam fecit. Nam et successor eius modernus dominus illustrissimus atque visceriosus dux burgundie Maximilianus. ipsum idem suoque imitatus exemplum predecessorum. Hoc illuc ingressis nobis peregrinis. solemne officium missae fratres ipsi celebauerunt. quo expleto sacris omnes induiti ornamenti. processione quanda fecerunt. quam nos ex more sequeramur. Ducebamur autem inter procedendum ad hec loca.

Primum ad locum ubi nunc est altare maius. ubi Christus cum discipulis suis ultimam cenam fecit. et post agnum typicum corpus suum instituit in sacramento. a suis deinceps sumendum. simul et sanguinem suum preciosum bibendum. Ibi est remissio plenaria omnium peccatorum.

Ibi prope ad dextrum cornu altaris supradicti. est locus ubi christus discipulis suis pedes lauit.

Deinde venimus in locum extra chorum ubi spiritus sanctus in linguis igneis die pentecostes super discipulos venit.

Ibi subiectus est capella illa de qua supra habitu est. in qua vicem est regum et prophetarum israel sepulchrum. in quod per fenestras quandam introsperimus. nam ingredi nemini licet christiano phibentibus paganis. In ipso loco iterum plenaria est remissio.

Inde paululum progressi. venimus in locum ubi christus post resurrectionem suam discipulis suis ianuis apparuit clausis. et post octo dies dum iterum essent discipuli congregati et Thomas cum eis iussit thome inferre digitum suum. et manus afferre et mittere in latus suum ut Iohannes scribit. Ibi est indulgentia septennis cum totidecarenis.

Finita processione invitamus a Gardiano et fratribus illius ut est de more manducare cum eis. per quod et alijs eorum officij et obsequij nobis cerebro et humaniter exhibitis. refusione sponte propria fecimus cognitam.

Deinde redeentes ad hospitium nostrum. in via quandam intra ieiunium ecclesiam quam Jacobite inhabitat. quo in loco Herodes sanctum fecit decollari apostolum Jacobum maiorem. Ibi iterum est indulgentia septennis cum totidem carens.

Inde non longe est locus ubi Christus post resurrectionem suam marie magdalene et alijs denotis mulieribus apparuit in via. quando de monumento venerunt. dicentes eis Ave. que

accesserunt et tenuerunt pedes eius. ubi iterum est indulgentia septennis.
Et quia nocte subsequenti in templū dominici sepulchri eramus intromittendi. intra
reterem cōsuetudinem paululum nos dedimus quieti. in hōspitali manentes prefato
ad paucas horas.

Et nota q̄ civitas Hierusalē sita est in loco multum eminenti. et de ea videtur tota Ara
bia et mons Abarim et Iacob. et phasga planicies Jordani et Jericho et mare mor
tuum usq; ad petram deserti. Nec vidi civitatem sive locum qui pulchriorem haberet pro
spectum. Ad ipsam autem ascenditur ab omni parte. quia sita est in loco altiori qui est in
terra illa preter q̄ Sylo que distat ab ea per duas leucas.

De ingressu in templum dominici sepulchri. et processione inibi facta
ad loca sacra.

Ie. xiiij. Julij hora vespere in ipm venerandū dñici sepulchri templū a pa
ganis id est rectorib; ipi civitatis sancte Hierosolyme suim admissi et nu
merati. ostijs p̄ eos aptis. p̄ qua re unusquisque nostrū quinq; exolutus ducatos
nec unq; alias hoc aperit templū ab eis. nisi vel ppter aduenientes pegrinos
vel fratres mutandos qui ibi p custodia deputant. Duxq; nobis intromissis templū
clauerunt aut nobiscū Gardianus ip̄e et plures suorū cōfratū. Quāprimum